Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 50/2022

CONTRATANTE: Município de Dom Pedro de Alcântara

CONTRATADO: Lar Santo Antonio dos Excepcionais

Cláusula Primeira: As partes aqui contratadas, resolvem de comum acordo

aditivar o contrato nº 50/2022, firmado em 23/06/2022.

Cláusula Segunda: Constitui o objeto deste aditivo a correção do valor pago

mensalmente ao CONTRATADO pelo IPCA acumulado do último ano (4,62%),

passando a ser mensalmente, então, a partir de 1º de fevereiro de 2024, no valor de

R$ 10.873,00 (dez mil oitocentos e setenta e três reais).

Cláusula terceira: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara, 08 de fevereiro de 2024.

Alexandre Evaldt Model
Prefeito Municipal

Representante do Contratante

Lar Santo Antonio dos Excepcionais
Contratado

__________________________________________________________________

Este aditivo contrato se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.
Dom Pedro de Alcântara, 08 de fevereiro de 2024.

GIOVANI PACHECO TRAJANO
Advogado – OAB/RS 44.575

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

RELATÓRIO DE ASSINATURAS

Este documento foi assinado de forma digital ou eletrônica na plataforma Portal de

Assinaturas sDoc.

Certificação digital da autenticidade dos documentos mantidos na página própria, emitida

por uma autoridade certificadora credenciada no âmbito da Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileiras (ICP-Brasil).

Verifique as assinaturas em:

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=0625C471-5DB2-4F44-A44C-

DAADAD559D4F

Chave de acesso: 0625C471-5DB2-4F44-A44C-DAADAD559D4F

Hash do documento

21f56cbb4a519f9cd2403e13a39694fabbb4888cd5ba26183d2c303188a68702

Documento disponível em

Documento(s) gerado(s) em 09-02-2024, com o(s) seguinte(s) participante(s):

LAR DE SANTO ANTONIO DOS EXCEPCIONAIS - 89.556.831/0001-58 em 09/02/2024 07:03:35

UTC-03:00

Tipo de Participante:Assinatura Digital

Identificação:Por e-mail: lar@larsantoantonio.com.br

Geolocalização: Latitude: -30.0548096 Longitude: -51.150848

IP:189.6.249.68

Assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente.
Validade jurídica assegurada conforme
MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil